
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 138, DE 19 DE ABRIL DE 2022

Dispensa e designa docentes para a Comissão Permanente de
Pessoal Docente- CPPD

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 26 da Lei nº 12.772,
de 28 de dezembro de 2012, o Edital nº 1/2021/GR; e o que consta no Processo nº 23422.014475/2020-21, Resolve:

Art. 1º Dispensar, o servidor MARCOS DE OLIVEIRA GARCIAS, Professor do Magistério Superior, Siape nº 1257703, como representante titular do Instituto
Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP) na Comissão Permanente de Pessoal Docente- CPPD, designado pela Portaria nº PORTARIA
Nº 31/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 12, de 12 de fevereiro de 2021.

Art. 2º Dispensar, a servidora PAULA ANDREA JARAMILLO, Professora do Magistério Superior, Siape nº 2182560, como representante titular do Instituto
Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN) na Comissão Permanente de Pessoal Docente- CPPD, designada pela Portaria nº PORTARIA
Nº 31/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 12, de 12 de fevereiro de 2021.

Art. 3º Dispensar, o servidor LUIZ HENRIQUE PEREIRA, Professor do Magistério Superior, Siape nº 1999589, como representante suplente do Instituto
Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN) na Comissão Permanente de Pessoal Docente- CPPD, designado pela Portaria nº PORTARIA
Nº 31/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 12, de 12 de fevereiro de 2021.

Art. 4º Dispensar, o servidor FIDEL PASCUA VÍLCHEZ, Professor do Magistério Superior, Siape nº 2884224, como representante suplente do Instituto
Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH) na Comissão Permanente de Pessoal Docente- CPPD, designado pela Portaria nº PORTARIA Nº
31/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 12, de 12 de fevereiro de 2021.

Art 5º Designar, para compor a Comissão Permanente de Pessoal Docente:

I- Representante do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP),

a) FIDEL DE PASCUA VÍLCHEZ, SIAPE 2884224, Titular.

II- Representante do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN),

a) LUIZ HENRIQUE PEREIRA, SIAPE 1999589, Titular.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

 

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 138/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 73, de 25 de Abril de 2022.


